

CENA EGZEMPLARZA

Table with 2 columns: Country and Price. Includes: W. Brytania 1 sh., Austrii 1.50 Sch., Belgii 5 fr. b., Francji 25 fr. fr., Holandii 40 cent., Niemczech 50 Pf., Portugalii 2 esc., Szwajcarii 40 rp., Szwecji 75 ore, Wioszech 40 lir., Brazylii 3.5 Cr., Australii 15sh 3d, Argentynie 1 peso, Kanadzie 15 cent., Libanie 50 P.L., Stanach Zjedn. 15 cent.



ORZEŁ BIAŁY

Polska walcząca o wolność

ROK X SOBOTA, 10 CZERWCA 1950 R. NR 23 (414)

W 414. NUMERZE:

- Zadanie bezwarunkowej kapitulacji - St. Gierat
Po zerwaniu rozmów między stronictwami (wywiad z ambasadorem J. Lukaszewiczem)
Wiosenne „dni rozważań“ w Troussures - Z.L.Z.
Na marginesie IV Zjazdu SPK Oddział W. Brytania - P.Z.
Migawki z pobytu gen. Andersa we Włoszech
Wiadomości gospodarcze z Polski
Konspirowka (odcinek powieściowy) - Z. Marynowski

POJEDYNEK ANGLII z ZACHODNIA EUROPA

(WYDARZENIA I UWAGI)

Wielkie wojny powodują zawsze głębokie zmiany na świecie, a wojna ub...

we, często znacznie gorsze. Tak właśnie stało się po ostatniej wojnie. Roosevelt, jak ujawniają różne powo...

Niezmiernie dodatnim zjawiskiem jest, że tak poważne różnice między kra...

już tak wielkie na Zachodzie, że władcy Kremla powinni by już chyba stracić nadzieję, że „rozwoj kapitalistycznych...

Hiszpanii i Hiszpanii do tej federacji. Czy pozostawanie Hiszpanii na uboczu o...

Jedno wydaje się pewne: Europa zachodnia wkroczyła w okres przemian, dokonywanych wielom, przez nią sam...

Powrót do „normalności“ nie jest jednak zawsze rozumiany jako całkowite przywrócenie przedwojennego stanu rze...

PLAN SCHUMANA WYRAZEM NOWEJ RZECZYWISTOŚCI

Trzeba było około dwóch lat czasu, by Zachód zorientował się, że jego przeciwnikiem nie jest nieboszczyk Hitler, lecz...

gę planu doprowadziłoby do powstania federacji zachodnio-europejskiej. Plan Schumana jest pierwszą, powo...

WZROST ZNACZENIA NIEMIEC

Odzyskiwanie jednak przez Niemców sił, wpływów i znaczenia, aczkolwiek pożądane dla zahamowania Rosji, tai...

Czy Stalin przewidywał taki obrót rzeczy i czy się z niego cieszył? Należy przypuszczać, że raczej nie, bo Stalina...

W SZWAJCARII O PODRÓŻY GEN. ANDERSA

Szwajcarski dziennik „Die Tat“ podał następującą swoją ocenę pobytu gen. Andersa w Rzymie. Przypuszczamy...

rozumienia między rządem komunistycznym a duchowieństwem katolickim, stosunki między Warszawą a Stolicą...

W zachodniej Europie natomiast spokojnie, bez gwałtu i bez użycia broni zaczyna być przywracany z inicjatywą francuskiej stan rzeczy, podobny do tego, jaki Hitler stworzył przejściowo...

Oficjalnie gen. Anders przybył do Rzymu jako pielgrzym, by wraz z innymi polskimi emigrantami uzyskać odpust Roku św. Wiele mówi się, pi...

Oficjalnie Watykan jeszcze nie wypowiedział się w sprawie porozumienia, które - według wersji warszawskiej - zabezpiecza pokój religijny w Polsce.

Gen. Anders posiada duży autorytet również w oficjalnych kołach włoskich. Włoski szef sztabu generalnego nie o...

OSŁABIE NIE ROLI W. BRYTANII

W Europie powstała taka sytuacja, że W. Brytania nie może prowadzić swej starej polityki utrzymania równowagi s...

mo odmowy W. Brytanii przyjęcia udziału w tym przedsięwzięciu. Jest wydarzeniem bardzo wymownym. Można krytykować brytyjską politykę, że do tego do...

PO ŚMIERCI MARSZAŁKA WAWĘLLA

Śmierć marszałka Wawęlla okryła żalobą Siły Zbrojne i naród brytyjski. Wydaje mi się, że ci spośród żołnierzy...

Wobec wojny Polska była pierwszym krajem, który stanął w obronie wolności i demokracji przeciw niemieckiej napaści. Aczkolwiek pokonana, na rycerskiej walce - jej...

Wartość tego dowodu pamięci generała była tym większa, że rozkaz wyszedł w dniach niepowodzeń zarówno w Libii, jak i w Grecji, gdy poczucie odpowiedzialności Naczelnego Dowódcy na...

UWAGA ABONENCI ORŁA BIAŁEGO!

W miesiącu czerwcu każdy abonent otrzyma II tom J. Londona: „Wilk Morski“ jako premię, za przekazaniem opłaty manipulacyjnej 1/- w W. Brytanii i według ustalonych stawek w innych krajach. Z uwagi na dużą ilość nowych zgłoszeń zastrzegamy sobie prawo zmiany książki na inną tej samej wartości.

S. Kopański









